vanitatem demonstravi, quantisque malis hic mundus
scaeat, eos qui ipsi obtemperant in fraudem indu-
cens, variisque modis irretiens. Deuceps igitur, eo
unde huc veni, revertendum est, ac tum alieno
habitu deposito, meum induam.

Obsecravit autem senem Josaphat, ut se ipsi cum
consueta veste ostenderet. Cum itaque Barlaam ve-
stem eam quam gerebat exuisset, horrendum Josaphat
spectaculum sese obtulit. Etenim tota carnis ipsius
qualitas [κρίτος fortasse legendum, id est, pinguedo]
absumpta erat, ac pellis ex solis aestu atque ardore
circum ossa tensa erat, non secus ac si quis pellem
subtilibus calamis tetendisset. Pannoso porro ac
perquam aspero cilicio e lumbis usque ad genua cin-
gebatur, idemque pallium humeris gerebat.

Admiratus itaque Josaphat huiusmodi vitæ duri-
tiam et asperitatem, atque ex ingenti ea et singulari
tolerantia stupore affectus ingemuit, profususque la-
crymis ad senem ait: Quoniam ea tibi huc veniendi
causa fuit, ut me ex acerba diaboli servitute extra-
heres, beneficio tuo extremam manum impo-
ne, atque animam meam de custodia educ (Psal.
cxi), ac me itineris tui socium adhibe, ut mundi im-
postura prorsus liberatus, tum denique salutaris
baptismi sigillum accipiam, sociumque me tibi ad-
mirandæ huius philosophiæ atque exercitiæ exercita-
tionis præbeam.

Dixit autem ad eum Barlaam: Caprea huiusmodi
dives quispiam olim alebat: cum autem ipse crevis-
set, naturali affectu pertractus solitudines expetebat.
Egressus igitur quodam die, caprearum gregem pa-
stui operam dantem invenit, atque ad eas sese ad-
jungens, per agros et campos oberrabat, ac sero
quidem donum se referebat; mane autem famulo-
rum negligentia foras egrediebatur, atque cum sil-
vestribus capris se aggregabat. Porro cum illæ pabu-
latum longius processissent, ipse quoque eas comi-
tatus est. At vero divitis illius viri famuli, re cognita,
conscensis equis eas a tergo inseculi sunt, ac suam
quidem capream vivam captam, domumque reductam
posthac ita tenuerunt, ut nulli ad eam aditus pateret;
reliquum autem gregem partim trucidarunt, partim
male mularunt. Eodem modo ne nobis accidat me-
tuo, si mihi te comitem adjungas. Hoc est, ne et tuo
contubernio priver, et ingentes sociis meis calamita-
tates, ac sempiternam patri tuo condemnati-nem ac-
cersam. Vult itaque te Dominus nunc quidem divini
baptismi sigillo consignari, atque hic manentem omni
pietatis generi studere, præceptisque suis operam
dare. Posteaquam autem illius bonorum omnium
datoris munere occa-io sese obtulerit, tum demum
et ad nos venies, et per reliquum omnè hujusce vitæ